
ZŠ Mendelova obsadila
relativně slušný termín,
jiní na tom už byli hůře.

Tým malých televizáků
tvoří děti pocházející
z různých míst kraje –
od Opavy po Frenštát.

Hledačku plánují také
na Vratimovské štrece,
naučné stezce zřízené
opět díky Nadaci OKD.

NADACE    OKD
ZPRÁVY Z NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÝM POMÁHÁ OKD A JEJÍ NADACE PŘI PÉČI O NEMOCNÉ LIDI, SENIORY, DĚTI I ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

27. března 2014 | číslo 12 | ročník 44

Lyžovali navzdory „žádné“ zimě

Týdenní výjezdové kurzy
pořádá karvinská radnice
za přispění Nadace OKD
pro předškoláky i školáky

KARVINÁ – Na poměry letoš-
ní – ve městech prakticky ne-
existující – zimy si žáci prvních 
tříd ZŠ Mendelova v Hranicích 
užívali na beskydské sjezdov-
ce v Bukovci docela ucházejí-
cí sněhové nadílky. Z účastní-
ků kurzů, které Nadace OKD 
podpořila jejich domovskému 

městu v projektu „Karviná ly-
žuje“ už potřetí, měli na po-
čátku února jedny z nejlepších 
podmínek.

„Ačkoliv nám zima zrovna 
moc nepřála, přesto se na vý-
jezdových lyžařských kurzech 
ve Ski areálu Kempaland vy-
střídaly ve čtyřech turnusech 
téměř tři stovky dětí z mateř-
ských školek a žáků první-
ho stupně základních škol,“ lí-
čila Ivana Polášková z odděle-
ní marketingu a školství kar-
vinského magistrátu s tím, 
že těžařská nadace lyžová-

ní umožnila v programu „Pro 
zdraví“.

A právě na zdraví dětí je 
v tomto případě kladen při-
nejmenším stejný důraz jako 
na získávání lyžařských do-
vedností. „Karviná je často po-
stižena smogovými kalamita-
mi a kromě špatného ovzduší 
máme v našem městě i špatný 

zdravotní stav populace. Cílem 
našeho projektu proto také je 
umožnit dětem pobyt v čistém 
prostředí na lepším vzduchu,“ 
vysvětlovala Polášková.

„Patřili jsme ke školám, které 
se projektu v předchozích roč-
nících neúčastnily. Proto jsme 
dostali možnost i my. Máme 
dvě třídy prvňáčků – z cel-
kem dvaapadesáti děti se jich 
kurzu účastnilo čtyřiadvacet 
– které jezdily lyžovat od pon-
dělí do pátku. Moc si to uží-
valy a věřím, že si z toho něco 
do budoucna i odnesly,“ prohlá-
sil Bohumil Zmrzlík, ředitel ZŠ 
Mendelova, kde mají okolo dva-
ceti procent žáků z rodin za-
městnanců OKD.

„I když bylo v Beskydech 
spousta holých míst bez sně-
hu, my mohli lyžovat relativně 
slušně. Další týden už to měli 

horší, byť sjezdovky zasněžo-
vali,“ upřesnil Pavel Kubíček 
se Šárkou Hanuskovou coby 
třídní učitelé I. A a I. B ze ZŠ 
Mendelova. Ta ostatně posí-
lá děti v zimě na hory nejen 
v první třídě – lyžování je čeká 
i ve čtvrté a sedmé (zde s vý-
ukou snowboardingu).

„Zdraví a kondici stavíme 
na stejnou úroveň jako reali-
zátoři lyžařských kurzů. Žáci 
v každém ročníku nejméně 
jednou někam vyrážejí. Kromě 
škol v přírodě to jsou stmelo-
vací pobyty pro šesťáky, tý-
denní mediálně-turistické vý-
lety osmáků či týdenní turis-
ticko-poznávací zájezdy devá-
ťáků. Rodiče pracující v OKD 
na ně využívají příspěvků za-
městnavatele,“ zakončil ředitel 
ZŠ Mendelova.

Radek Lukša

Žákům hranické ZŠ Mendelova ještě podmínky na Bukovci relativně přály.

FO
TO

: Z
Š 

M
en

de
lo

va

Projekt pojmenovaný „Karviná lyžuje“ podpořila těžařská nadace už potřetí.

8/
/1

2-
VI

I/
14

REPORTÉŘI TV PANTUŠKA
UDĚLALI DEN PRO RODIČE
VRATIMOV – Měli jsme se su-
per a dělali všechno možné, 
hlásívali vždy Adam (18) a Nela 
(15) Dittrichovi z Václavovic 
po návratu domů z „víken-
dovky“ ve vratimovském 
Domě dětí a mládeže (DDM). 
Předposlední březnový víkend 
si tak jejich maminka nenecha-
la ujít „rodinný den“ s redakcí 
TV Pantuška, k jejímuž týmu 
syn i dcera náleží.

„Jsem moc ráda, že na vlast-
ní oči vidím, co v té Pantušce 
podnikají. Adam je kamerama-
nem a Nela reportérkou, tak-
že se mnou hned točili krátké 
video s pozdravem pro ostat-
ní,“ nechala se slyšet maminka 
sourozenců Dittrichových, pa-
třících mezi čtyřiadvacet „tele-
vizáků“ vybraných v konkur-
zu na personál dětské televi-
ze úzce spolupracující s Nadací 
OKD.

„Fluktuace v TV Pantuška 
není nijak velká, děti to moc baví. 
Přinejmenším v našem regionu 
je to ojedinělá možnost, jak se 
dostat už k téměř opravdové re-
portérské práci,“ uvedla produkč-
ní a dramaturgyně Michaela 
Bělohlavá s tím, že hlavními té-
maty jsou – též v souladu s poslá-
ním Nadace OKD – zprávy o ak-
tuálním dění a novinkách v ne-
ziskovém sektoru.

„Nejvíce vám, holky, s ma-
minkou závidíme, že se podí-
váte i tam, kam bychom se ji-
nak vůbec nedostali. Natáčet 
do Dolní oblasti ve Vítkovicích, 
kam nemají běžní návštěvníci 
přístup, bych jel hned s vámi,“ 
tvrdil táta redaktorek Dorotky 
a Taťány Kreschmerových. Jiní 
rodiče ocenili i technickou výba-
vu Pantušky spravovanou kame-
ramanem Petrem Macurou. uzi

Martin Partila pomáhá Nikole Piechové předvést mamince, co v TV Pan-
tuška dělají.

FO
TO

: R
ad

ek
 L

uk
ša

EKOCENTRUM 
V KASÁRNÁCH
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – 
Domek strážce bývalých ka-
sáren ve Valašském Meziříčí 
slouží díky Nadaci OKD 
a Českému svazu ochránců 
přírody (ČSOP) mírumilov-
nějšímu účelu. Vzniklo v něm 
Valašské ekocentrum, jehož 
symbolické otevření se 
uskuteční v úterý 8. dubna 
ve 13 hodin. „Za přítomnosti 
vážených hostů a zvuků lido-
vé kapely při této příležitosti 
vysadíme i typicky valašské 
stromy – trnky – z jejichž 
plodů se dělají blahodár-
né trnkové kapky,“ sdělil 
za ochranáře Milan Orálek. 
ČSOP Valašské Meziříčí sla-
vící letos pětatřicáté výročí 
založení dokončilo i další 
projekt podpořený těžařskou 
nadací – zrekonstruovalo 
Jurkovičův altánek v parku 
u Zámku Kinských.

TAEKWON-DO 
PO „EVROPSKU“
FRÝDEK-MÍSTEK – První 
dubnovou sobotu bude patřit 
tělocvična IV. ZŠ ve Frýdku-
Místku vyznavačům bojo-
vého umění taekwon-do. 
Srdcovkou podporovaná 
škola ITF Karviná pořádá 
„Mistrovství Evropy trochu 
jinak“, na němž bojovníci 
do třinácti let změří síly for-
mou závodů za jednotlivé 
evropské státy. Ofi ciální 
zahájení je v 9.30. uzi


